平成 18 年６月１日

各      位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼
最高経営責任者  笹田 亮

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役最高財務責任者
片岡 督雄

（TEL．０６－６２６５－４８３０）

西新宿データセンターの運用開始に関するお知らせ

  当社は、東京都新宿区西新宿において新たに「西新宿データセンター」を開設することにつき

ましては、平成 17 年 11 月 21 日、平成 17 年 12 月 19 日ならびに平成 18年３月６日に順次開示

してまいりましたが、このたび第一期工事が竣工いたしました。

つきましては、本日より運用開始いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 西新宿データセンターの概要

（１）所在地  東京都新宿区西新宿

（２）総床面積  3,200 ㎡（地上８階建ビルの２フロアを賃借）

（３）サービス開始日 平成 18 年６月１日

（４）地震対策  免震構造（ビル本体）

（５）設置ラック数 500 ラック（第一期・第二期合計）

（６）事務スペース ラックルーム以外のスペースをハウジング顧客等に有料提供

（７）消火設備 ガス消火設備・超高感度煙検知装置（火災予兆検知装置）

（８）空調設備 床下吹出方式（水冷式高効率年間冷房・空冷式電算機用）

（９）セキュリティ 非接触型ＩＣカード・生体認証（指紋）での入退室管理

（10）電力受電方式 特別高圧２系統受電方式

（11）非常用自家発電装置 ガスタービン式発電装置 2000KVA ２台

（12）無停電電源装置 ｎ+1 冗長構成 UPS 400KVA ６台

２． 販売促進策の実施

  新データセンターオープンを記念し、本日より「さくらサクセスキャンペーン」を展開して、

販売促進を図ります。

キャンペーン期間中は、特典をご利用いただけるほか、データセンターの見学会やミニセミナ

ーを開催します。詳しくは、当社ホームページで随時ご案内いたします。また、個別お問合せは、

キャンペーン事務局（電話：03-5339-9652）までお願いいたします。

３． 今後の業績に与える影響

  本データセンター開設に伴う当社業績に与える影響は、既報の平成 19 年３月期業績予想に折

り込んでおります。

以上